V. Quintæ actionis impulsu peruenit ad totius concilii sacrum auditum quosdam sacerdotes et ministros, obliviscentes majorum 435 vitia

^a Æ., B. R., T. 1, 2, aut proximis mentimur. U., G., aut quod promissum proximo mentimur.

^b Ex reliquis, præter A., in quo : *hydra*.

constituta, aut uxorum aut quarumcunque feminarum se immunda societate et execrabili contagione turpari, pessimi cordis ob-tinatione tam sacris litteris quam Patrum regulis obviantes, nec levi quidem respiramine memorie comendantes quod scriptum est: *Sancti estote, quoniam et ego sanctus sum*, dicit Dominus: et illud apostolicum: *Mortificate membra vestra quæ sunt super terram, id est fornicationem et immunditiam, concupiscentiam malam et avaritiam*: quibus quanto est pertinacior [B. R., perniciosior] usus in malis, tanto austerioribus convenit obviare decretis. Propter quod flagitii dedecus specialiter hoc a sancto concilio definitur, ut omnes episcopi id ipsum in suis quære sollicitè curent, et cum hoc verissime reperire poterint, omnes placiti cautione tali constringant ^a, ut nusquam ulterius tam abominanda committant. Mulieres vero seu fibres sint seu ancillæ, hac illis turpitudine sociatæ, ita omnimodis separentur aut certe vendantur, ut ulterius ad consocios [B. R., consocios] sui criminis revertendi omnem habeant aditum denegatum: illi vero si omnimodo coerceri nequiverint, usque ad exitum vitæ suæ monasteriis deputati penitentiae disciplinis maneant omnino subjecti.

VI. Sextæ discussionis objectu quorundam male sibi consociorum patuit denotatum elogium: nam re- lationem nobis quosdam subdiacones, postquam ad sacri hujus ordinis pervenerint gradum, non solum carnis immunditia sordidari, cum scriptum sit: *Mundamini qui fertis vase Domini*: sed etiam, quod dictu quoque nefas est, novis uxõibus copulari, as- serentes hoc ideo sibi licere, quia benedictionem a pontifice se nesciunt percepisse. Proinde omni ex- cusationum discisso velamine id præcipimus obser- vari, ut cum iidem subdiacones ordinantur, cum vas ministerii benedictio eis ab episcopo detur, sicut in quibusdam ecclesiis vetustas tradit antiqua, et sacra dignoscitur consuetudo substare prolata, omni penitus ab illis sorde mulierum ac familiaritate remota. Quod si hoc vulnere deinceps fuerint sauciati, mox erunt sub penitentiae oneribus usque ad extremum vitæ monasteriis religandi.

VII. Septimæ assertionis accessu adiit cæstum no- strum tam inverecunda progressio quam ignobilis ac detestanda præsumptio: quosdam enim aut eventu necessitatum aut metu periculorum adeptus fuisse novimus ecclesiasticarum officia dignitatum, et quo- niam cum illis imponerentur id sibi fieri noluisse tes- tantur, ideo hæc spernere atque ad pristina per- tentant conjugia moresque **436** redire, tam nequiter cœlestia jura solventes quam prompte sæcularibus exstant illecebris inhiantes. Qua de re nosse nos convenit quod episcopalis eminentiæ culmen non immerito sacris omnibus esse summa percensuit, quæ cæteris sacerdotibus exercenda prohibuit: scilicet templorum Dei sacrationem, chris- matis benedi-